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Türk'e Berlin duvarı

Berlin bugün eyalet seçimleri için sandık başında. Ancak Alman vatandaşı olmayan 460 bin kişi oy 

kullanamayacak. Vatandaş olmayan Türkler kendi ülkelerinde de sandığa gidemedikleri için 

demokrasilerde yaşayıp, temel demokratik hakkını kullanamayan' yeni bir kitleyi oluşturuyorlar. 

Sorunu çözmesi için Alman iktidarı üzerindeki baskı ise giderek artıyor.

BERLİN

Dünyanın en ileri demokrasilerinden birine sahip 

olan Almanya, başkent Berlin'de yaklaşık yarım 

milyon kişinin oy kullanamamasının çelişkisini 

yaşıyor. Berlin'de bugün yapılacak eyalet 

seçimlerinde 460 bin kişi istese de sandığa 

gidemeyecek. Sebebi ise Alman vatandaşı 

olmamaları. Bu durum siyasetle toplum 

arasında uçurum oluşturan önemli demokrasi 

zaaflarından birini oluşturuyor. Olaya Türk 

seçmenler açısından bakıldığında durum şu: 

Dünya'da örnek demokrasilerden biri olarak 

gösterilen Almanya'da doğup büyüyen, son 

yıllarda demokrasi yokuşunda önemli mesafe 

kat eden Türkiye vatandaşı olanlar oy kullanamıyor. Bu insanlar Türkiye'deki seçimlerde de oy 

kullanamadıkları için 'demokrasilerde yaşayıp, demokratik temel haklarını kullanamayan' yeni bir 

kitleyi oluşturuyorlar.

ÇÖZÜM ÜRETİLEBİLİR

Son eyalet seçimlerinde (2006) katılım oranı yüzde 58 olduğu dikkate alınırsa sandığa gidenlerin 

sayısı 1 milyon 407 bin 754 olarak ortaya çıkıyor. Sandığa gidemeyen yabancılar bu rakama 

eklendiğinde meclisi oluşturan seçmen oranı yüzde 50'nin altında kalıyor. Son seçim anketlerinde 

Sosyal Demokratlar yüzde 31'le birinci, Hıristiyan Demokratlar ise yüzde 22 ile ikinci parti. 

Sandıktan mutlak çoğunlukla çıkan bu iki parti koalisyon olarak hükümeti kursalar mutlak 

seçmenin yaklaşık yüzde 25'inin oyuyla göreve gelmiş olacaklar. Uzmanlar bu fiili duruma ya 

vatandaşlık yolunu kolaylaştırarak ya da yerel ve eyalet seçimlerinde belli şartları yerine getiren 

yabancılara da oy hakkı vererek bir çözüm üretmek gerektiğini belirtiyor. 

HEPSİ SİSTEM PARTİSİ

Berlin seçimlerinde cevap arayan diğer bir konu ise toplumun muhalefet ihtiyacını karşılayacak 

partinin hangisi olacağı sorusu. Yeşiller ve Sol Parti farklı eyaletlerde iktidarın ortakları olarak artık 

'sistemin partisi' olarak görülüyor. 

TÜRKLERİN UMUDU 'BIG'

Almanya'nın kuruluşundan bu yana 17.si düzenlenen bu seçimleri daha öncekilerden ve diğer 

eyaletlerdekilerden farklı kılan unsur Türk adayları. Bugünkü seçimlerde başkentte toplam 40 

civarında Türk veya Türkiye kökenli aday yarışıyor. Sosyal Demokrat Partisi, Hıristiyan Demokrat 

Birlik Partisi, Yeşiller ve Sol Parti gibi Almanya'nın dört büyük partinin Türklerin yoğun olarak 

yaşadığı Kreuzberg 3. seçim bölgesinde doğrudan milletvekili adaylarının Türk olması Almanya'da 

büyük yankı yaptı. Ayrıca Berlin'de toplam Türkiye kökenli adayların sayısı 40'a yakın olması da 

dikkat çekici. Sosyal Demokratlar 5, Hıristiyan Demorkatlar 2, Sol Parti 10, Yeşiller 4 ve Hür 
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Demokratlar 1 Türk kökenli milletvekili adayı gösterirken, adaylarının çoğu Türklerden oluşan 

Yenilik ve Adalet İttifakı (BIG) partisi Berlin seçimlerine bu yıl ilk kez katılmış olacak.

Kaynak: http://yenisafak.com.tr/Dunya/?i=341331
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